## Mitteilung für die Anteilsinhaber

## **Amundi Luxembourg**

## im Namen von Amundi Funds II (der "Fonds")

Ein Luxemburger Investmentfonds (Fonds Commun de Placement) Eingetragener Sitz: 5, Allée Scheffer, L-2520 Luxemburg R.C.S. von Luxemburg: B 57255

Luxemburg, 22. Juni 2018

Sehr geehrte Anteilsinhaber,

Nach der Verschmelzung von Pioneer Investments mit der Amundi Gruppe im Juli 2017 befinden wir uns nun in einem mehrphasigen Integrationsprozess, der das Ziel verfolgt, eine verbesserte Produktpalette über alle Asset Klassen hinweg mit besonderer Stärke und Tiefe im lokalen und globalen Anlagewissen zu bieten.

Im Rahmen dieses Prozesses sind wir aktuell dabei, unsere in Luxemburg aufgelegten Produkte durch Namensänderungen, Wechsel der Investmentmanager, Verschmelzungen und Liquidationen neu auszurichten.

Der Verwaltungsrat von Amundi Luxembourg, der Verwaltungsgesellschaft von **Amundi Funds II** (nachfolgend als "**Gesellschaft**" bezeichnet) hat vor diesem Hintergrund beschlossen, mit Wirkung ab dem 1. Juli 2018 (der "**Stichtag**") die folgenden Wechsel bei den Investmentmanagern vorzunehmen:

Amundi Asset Management, eine Gesellschaft, die durch ihre Hauptniederlassung (90, boulevard Pasteur, 75015 Paris, Frankreich) oder ihre Zweigniederlassung in London (41, Lothbury, London EC2R7HF, Vereinigtes Königreich) agiert, wird Amundi Ireland Limited (früher Pioneer Investment Management Limited), eine Gesellschaft, die durch ihre Hautniederlassung in Dublin oder ihre Zweigniederlassung in London agiert, als Investmentmanager der folgenden Teilfonds ablösen:

Teilfonds
Amundi Funds II – Global Subordinated Bond
Amundi Funds II – Absolute Return Currencies
Amundi Funds II – Global Inflation-Linked Short Term
Amundi Funds II – Euro Aggregate Bond
Amundi Funds II – Euro Corporate Bond
Amundi Funds II – Euro Bond
Amundi Funds II – European Equity Optimal Volatility
Amundi Funds II - Emerging Markets Bond Short-Term
Amundi Funds II - Optimal Yield Short-Term
Amundi Funds II - Russian Equity
Amundi Funds II - Emerging Markets Bond Local Currencies
Amundi Funds II - Emerging Markets Corporate High Yield Bond
Amundi Funds II - Emerging Markets Corporate Bond
Amundi Funds II - Emerging Europe and Mediterranean Equity

Amundi Funds II - Euro High Yield
Amundi Funds II - Emerging Markets Equity
Amundi Funds II - Euro Strategic Bond
Amundi Funds II – China Equity
Amundi Funds II – Emerging Markets Bond
Amundi Funds II – Asia (Ex. Japan) Equity
Amundi Funds II – Absolute Return Asian Equity

 Amundi Asset Management, eine Gesellschaft, die durch ihre Hauptniederlassung (90, boulevard Pasteur, 75015 Paris, Frankreich) oder ihre Zweigniederlassung in London (41, Lothbury, London EC2R7HF, Vereinigtes Königkreich) agiert, wird Amundi Ireland Limited und Amundi Pioneer Asset Management, Inc. Boston als Investmentmanager der folgenden Teilfonds ablösen:

Sub-Funds
Amundi Funds II – Global Investment Grade Corporate Bond
Amundi Funds II – Global Aggregate Bond

3. AMUNDI SGR S.p.A., eine nach dem Recht Italiens gegründete Gesellschaft mit beschränkter Haftung mit eingetragenem Sitz Via Cernaia n. 8/10, 20121 - Mailand, wird Amundi Ireland Limited als Investmentmanager der folgenden Teilfonds ablösen:

Sub-Funds
Amundi Funds II – Euro Short Term
Amundi Funds II – Euro Alpha Bond
Amundi Funds II – Absolute Return Bond
Amundi Funds II – Euro Corporate Short-Term

Bitte seien Sie versichert, dass der Wechsel des Investmentmanagers keinen Einfluss auf die Anlageziele und -richtlinien des Teilfonds und seine aktuelle Verwaltung haben wird. Bitte seien Sie außerdem versichert, dass die Wechsel auch keine Auswirkungen auf sonstige Charakteristika der Teilfonds einschließlich der Höhe der Gebühren haben werden.

Der aktuelle Prospekt des Fonds und die Dokumente mit den wesentlichen Anlegerinformationen sind auf Nachfrage kostenlos am Sitz des Fonds erhältlich.

Mit freundlichen Grüßen

**Der Verwaltungsrat**